Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2023 - 09:43 2088/2023/AO

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 424/2023

São Roque, 14 de fevereiro de 2023.

Prezada Senhora,

Encaminho cordialmente questionamentos
pontuais ao Departamento de Saúde, com a intenção de explicitar o
planejamento e as ações do departamento tendo em vista a realização do
Carnaval 2023.

1) Encaminhar relatório de ações realizadas e a
serem realizadas pelo Departamento de Saúde tendo em vista o Carnaval
2023.

2) Informar quantidade de preservativos masculino,
feminino e gel lubrificante adquiridos pelo departamento para reforçar a
disponibilização e distribuição durante a realização do Carnaval 2023.

3) Informar quantidade de folhetos informativos
impressos contendo orientações a respeito de Infecções Sexualmente
Transmissíveis (ISTs), tanto distribuídos quanto ainda a serem distribuídos.

4) Encaminhar cópia do(s) folheto(s) informativo(s) a
respeito de ISTs e temas relacionados distribuídos pelo departamento.

5) De acordo com as ações informadas no item 1,
informar se o departamento providenciará pontos fixos e pontos móveis para
distribuição de folhetos e atendimento/orientação ao público.

6) Em caso de resposta positiva ao item 5, informar
onde estarão localizados cada um dos pontos fixos ou móveis.

7) Em relação aos pontos fixos e móveis de
atendimento referidos no item 5: quantos servidores e quais as funções de
cada um deles durante a realização desse trabalho específico direcionado ao
Carnaval 2023?

8) Em relação ao item anterior:

a) Encaminhar relatório de escala de serviço dos
servidores designados para trabalhar no Carnaval
2023.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2023 - 09:43 2088/2023/AO

2

b) Informar se os servidores serão remunerados pelo
trabalho direcionado ao Carnaval 2023.

c) Informar se há, e em caso positivo, qual a
alimentação que será provida a esses servidores
durante o trabalho direcionado ao Carnaval 2023.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5W276P7GHZV3J5Y1
		2023-02-14T11:12:04-0300

		2023-02-14T11:12:04-0300